
進路指導ご担当者様 

 

兵庫県定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業者連絡協議会 

会長 田辺 智子 

 

若年層への訪問介護等業務啓発事業 

出前授業・講師派遣について 

 

拝啓 貴校におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、当会は兵庫県内の定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所が加盟する連絡協議会として、

平成 30 年に設立いたしました。令和 3 年度より、介護になじみの薄い若年層（中学・高校生）へ在宅

介護の仕事や魅力を発信し、在宅介護への興味関心や身近な高齢者をいたわる気持ちを育むことを目

的とした「若年層への訪問介護等業務啓発事業」を兵庫県より受託し、介護・看護人材の確保・育成

を目的とした DVD『「訪問介護・訪問看護」ってどんな仕事？』の制作や学校等に講師を派遣する出

前授業（職業人講話や体験等）を展開しております。 

出前授業は授業内容やご希望をお伺いしながら、現場で活躍している介護士・看護職員による社会

人講話や介護体験等、授業や進路講演会等ご希望に沿った内容を行いますので、ご興味のある学校様

はお気軽にお問合せ下さい。 

また、DVD は無料で配布しておりますので、ご希望の方は事務局までお問合せ下さい。 

 

敬具 

【出前授業の一例】 

・介護や看護の実際の話（社会人講話） 

・介護体験や高齢者疑似体験 （介護食を食べてみよう etc…） 

・働くにあたっての心構え（社会人基礎力） 

・介護保険制度について etc… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】 

兵庫県定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業者連絡協議会 
（愛称：兵庫あんしんネット 24）事務局 大達  

住所：〒651-0085 神戸市中央区八幡通 3-1-14 サンシポートビル 3 階 

（コウダイケアサービス(株)内） 

TEL 078-271-8246 FAX 078-271-8270 

MAIL info@hyogo-anshinnet24.com 

HP はこちら 

◇ＤＶＤの内容◇（全編 26 分 35 秒） 

（1）年をとるってどういうこと？ （2）訪問介護ってどんな仕事？  

（3）訪問看護ってどんな仕事？  （4）広がる可能性 

【『「訪問介護・訪問看護」ってどんな仕事？』】 

こちらから 
ご覧いただけます 

mailto:info@hyogo-anshinnet24.com

